
 1775صفحـة   2020 جويلية 21 ––الرائد الرسمي للجمهورية التونسية   70عــدد 

يستوجب تسليم رخصة الصيد السياحي  ـ 20الفصل 
  :استخلاص معلوم من طرف قابض محاصيل أملاك الدولة قدره

  .ـ مائة دينارا لصيد الخنزير

دينار للمدة ) 1000(ـ وبالنسبة لصيد الترد والزرزور ألف 
 وألفي 2021 جانفي 31 و2020 ديسمبر 6المتراوحة بين 

 28 و2021 فيفري 1دينار للمدة المتراوحة بين ) 2000(
  .2021فيفري 

ن الصياد المعني بالأمر يدفع لقابض إوزيادة على ذلك ف
محاصيل أملاك الدولة عند انتهاء كل يوم يتم فيه الصيد السياحي 
معلوم إصماء قدره مائة وخمسون دينار عن كل خنزير وقع 

 الغابات ماعدا المناطق المنصوص عليها بالفصل بأراضيإصماؤه 
  . من هذا القرار14

ويتم وضع السوار المميز للخنزير الوحشي مباشرة بعد الإصماء 
  . من هذا القرار3ويخضع لنفس التراتيب المذكورة بالفصل 

وفي حالة صيد الخنزير من قبل مجموعة مختلطة من 
ن معلوم الإصماء إفالصيادين السياح والتونسيين أو المقيمين 

يبقى مائة وخمسون دينار عن كل خنزير وقع إصماؤه مهما كان 
. الصياد

 كما لا يمكن إلغاء المعلوم الذي وقع دفعه لرخصة الصيد
تأجيل  السياحي باسم أحد الصيادين السياح أو المطالبة به أو

 ولا يمكن أن تتجاوز أماكن الصيد. صلوحيته مهما كان سبب ذلك
المبينة بالرخصة أربعة ولايات بالنسبة  الولاية والمعتمدية والعمادة

لصيد الخنزير وثلاثة ولايات بالنسبة لصيد الترد والزرزور كما لا 
  .يمكن تغييرها إلا بعد موافقة الإدارة العامة للغابات

لا يمكن تصدير المصيد الواقع إصماؤه من قبل  ـ 21الفصل 
الحصول على رخصة في ذلك من الإدارة الصيادين السياح إلا بعد 

  .العامة للغابات

 على وكالات الأسفار ومؤسسات النزل المنظمة  ـ22الفصل 
للصيد السياحي احترام المحيط الطبيعي والتأكد من جمع 

  .الخراطيش الفارغة بعد عملية الصيد من طرف الصيادين

ويبحث  ـ تقع معاينة المخالفات في مادة الصيد البري 23الفصل 
في شأنها مهندسو وتقنيو الغابات المؤهلين وجميع أعوان الضابطة 

  .العدلية والحرس الوطني وضباط وأعوان الديوانة وأعوان الشرطة

ينشر هذا القرار بالرائد الرسمي للجمهورية  ـ 24الفصل 
  .التونسية

  .2020 جويلية 14 في تونس

 اطلع عليه

  رئيس الحكومة
إلياس الفخفاخ

   الفلاحة والصيد البحريوزير
والموارد المائية      

أسامة الخريجي

 2020 جويلية 20 قرار من وزير الشؤون الاجتماعية مؤرخ في
بضبط قطاعات وأصناف المؤسسات المنصوص عليها  يتعلق

 2020 لسنة 32الحكومة عدد   من مرسوم رئيس2بالفصل 
بسن إجراءات اجتماعية  المتعلق 2020جوان  10المؤرخ في 

استثنائية إضافية لمرافقة بعض أصناف المؤسسات والإحاطة 
بأجرائها المتضررين من التداعيات المنجرة عن تطبيق إجراءات 

."19-كوفيد"التوقي من انتشار فيروس كورونا 

  ،الشؤون الاجتماعية وزيرإن 

  بعد الاطلاع على الدستور،

 ديسمبر 14 المؤرخ في 1960 لسنة 30عدد وعلى القانون 

 المتعلق بتنظيم أنظمة الضمان الاجتماعي، وعلى جميع 1960

 لسنة 51النصوص التي نقحته أو تممته وآخرها القانون عدد 

  ،2007 جويلية 23 المؤرخ في 2007

 1966 لسنة 27وعلى مجلة الشغل الصادرة بالقانون عدد 

 جميع النصوص التي نقحتها ، وعلى1966 أفريل 30المؤرخ في 

 2 المؤرخ في 2011 لسنة 115أو تممتها وآخرها المرسوم عدد 

  ،2011نوفمبر 

 نوفمبر 18 المؤرخ في 1996 لسنة 101وعلى القانون عدد 

كما تم تنقيحه   المتعلق بالإحاطة الاجتماعية للعمال،1996

 فيفري 27 المؤرخ في 2002 لسنة 24 بالقانون عدد وإتمامه

2002،  

 نوفمبر 2مؤرخ في ال 2011 لسنة 115مرسوم عدد وعلى ال

  ،علق بحرية الصحافة والطباعة والنشرالمت 2011

مؤرخ في ال 2020 لسنة 2مرسوم رئيس الحكومة عدد وعلى 

 وظرفية بخصوص استثنائيةتعلق بسن أحكام الم 2020 أفريل 14

،تعليق العمل ببعض أحكام مجلة الشغل

مؤرخ ال 2020 لسنة 32عدد  كومةوعلى مرسوم رئيس الح

تعلق بسن إجراءات اجتماعية استثنائية الم 2020 جوان 10 في

وظرفية لمرافقة المؤسسات والإحاطة بأجرائها المتضررين من 

 تفشي فيروس التوقي منالتداعيات المنجرة عن تطبيق إجراءات 

  ،"19- كوفيد"كورونا 

 سبتمبر 29 المؤرخ في 1997 لسنة 1925وعلى الأمر عدد 

وعلى جميع   المتعلق بالتدخلات الاجتماعية لفائدة العمال،1997

 لسنة 1025النصوص التي نقحته أو تممته وآخرها الأمر عدد 

  ،2006 أفريل 13 المؤرخ في 2006

Téléchargé à partir de JurisiteTunisie www.jurisitetunisie.com 2020

xilyx-jamal
Texte surligné 



  70عـــدد   2020 جويلية 21 ––الرائد الرسمي للجمهورية التونسية   1776صفحــة 

 نوفمبر 8 المؤرخ في 2005 لسنة 2978وعلى الأمر عدد 
 المتعلق بضبط مشمولات وزارة الشؤون الاجتماعية 2005
من والتونسيين بالخارج، كما تم تنقيحه وإتمامه بالأمر والتضا
  ،2012 جوان 8 المؤرخ في 2012 لسنة 634عدد 

 21 المؤرخ في 2019 لسنة 340وعلى الأمر الحكومي عدد 

   المتعلق بتنظيم وزارة الشؤون الاجتماعية،2019مارس 

 27 المؤرخ في 2020 لسنة 19وعلى الأمر الرئاسي عدد 
  تعلق بتسمية رئيس الحكومة وأعضائها، الم2020فيفري 

 13 المؤرخ في 2020 لسنة 152وعلى الأمر الحكومي عدد 

 المتعلق باعتبار الإصابة بفيروس كورونا الجديد 2020مارس 

من صنف الأمراض السارية المدرجة بالمرفق " 19 -كوفيد "

 جويلية 27 المؤرخ في 1992 لسنة 71 الملحق بالقانون عدد

  ق بالأمراض السارية، المتعل1992

 18 المؤرخ في 2020 لسنة 24وعلى الأمر الرئاسي عدد 

   المتعلق بمنع الجولان بكامل تراب الجمهورية،2020مارس 

 22 المؤرخ في 2020 لسنة 28وعلى الأمر الرئاسي عدد 
 المتعلق بتحديد الجولان والتجمعات خارج أوقات 2020مارس 

  منع الجولان،

 22 المؤرخ في 2020 لسنة 156 عدد وعلى الأمر الحكومي
 المتعلق بضبط الحاجيات الأساسية ومقتضيات 2020مارس 

ضمان استمرارية سير المرافق الحيوية في إطار تطبيق إجراءات 
  الحجر الصحي الشامل،

 2 المؤرخ في 2020 لسنة 208وعلى الأمر الحكومي عدد 
،  المتعلق بضبط إجراءات الحجر الصحي الموجه2020ماي 

 الأمر الحكومي عدد وآخرهاوعلى جميع النصوص التي نقحته 
  ،2020 ماي 26 المؤرخ 2020 لسنة 318

 14 فيمؤرخ ال 2020 لسنة 423عدد  وعلى الأمـر الحكومي
تطبيق أحكام شروط وإجراءات علق بضبط المت 2020 جويلية

 10 المؤرخ في 2020  لسنة32عدد رئيس الحكومة مرسوم 
 إضافيةق بسن إجراءات اجتماعية استثنائية  المتعل2020جوان 

المؤسسات والإحاطة بأجرائها المتضررين بعض أصناف لمرافقة 
 انتشارمن التوقي من التداعيات المنجرة عن تطبيق إجراءات 

 .وصيغ صرف المنح" 19- كوفيد " فيروس كورونا

  :قرر ما يلي

 ضبط قطاعات وأصناف إلىيهدف هذا القرار  ـ الفصل الأول
لمؤسسات المتضررة وأجرائها من التداعيات المنجرة عن تطبيق ا

، "19-كوفيد"إجراءات التوقي من انتشار فيروس كورونا 
والمخول لهم الانتفاع بالإجراءات الاجتماعية الاستثنائية الإضافية 

 32 من مرسوم رئيس الحكومة عدد 2على معنى أحكام الفصل 
  .المشار إليه أعلاه 2020 جوان 10المؤرخ في 

تعتبر مؤسسات متضررة على معنى أحكام الفصل  ـ 2الفصل 
 جوان 10خ في  المؤر2020 لسنة 32 من المرسوم عدد 2

أصناف المؤسسات الناشطة في   المشار إليه أعلاه،2020
  :التالية القطاعات

  الصحافة المكتوبة، -

النزل والإقامات، وكالات الأسفار، المطاعم السياحية،  (السياحة - 
 ،.....)التنشيط السياحي

 ،)المؤسسات المشغلة لأجراء(الصناعات التقليدية  -

 المطاعم والمقاهي، -

دور السينما والمسارح، قاعات (الثقافة والرياضة والترفيه  -
الرياضة الخاصة والفضاءات الخاصة المفتوحة للعموم ذات الطابع 

 ،.....)الترفيهي والثقافي

 مؤسسات التعليم الخاص،(التعليم والتكوين والطفولة  -
مؤسسات التكوين المهني الخاص، المحاضن ورياض الأطفال 

 ،....)يةوالمحاضن المدرس

مؤسسات النقل الجماعي (النقل العمومي للأشخاص  -
 ،)الخاصة

 النسيج والملابس الجاهزة، -

 الأحذية وما شاكلها، -

صناعة مكونات الطائرات (الميكانيك والكهرباء والالكترونيك  -

 ،....)والسيارات

 .التجارة، باستثناء تجارة المواد الغذائية ومواد التنظيف -

شر هذا القرار بالرائد الرسمي للجمهورية ين ـ 3الفصل 

  .التونسية

  .2020 جويلية 20تونس في 
  

   اطلع عليه

  رئيس الحكومة
 إلياس الفخفاخ

  وزير الشؤون الاجتماعية
           الحبيب الكشومحمد 

  

  

 

  

 أفريل 6قرار من وزير الشؤون المحلية مؤرخ في بمقتضى 
2020.  

 إكرام بربوش، متصرف رئيس، بمهام مدير د السييكلّف

  .الشؤون الإدارية والمالية ببلدية الكاف

Téléchargé à partir de JurisiteTunisie www.jurisitetunisie.com 2020




